JORNAL O ALTO URUGUAI
24 DE MARÇO DE 2021 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão nº
06/2021, passando a nova data para às 08:00 horas, do dia 06 do mês de abril de
2021, para a abertura dos envelopes do Pregão Presencial nº 06/2021, objetivando a
Compra de Pneus Novos. Demais informações e cópias da Retificação do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários  de expediente
das 07:00 ás 13:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou 3616-2217, site www.
cristaldosul.rs.gov.br e-mail: cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br.

Cristal do Sul-RS, 22 de março de 2021.
Otelmo Reis Da Silva
 Prefeito Municipal

BT GERADORA DE ENERGIA ELÉTRICA S.A.
CNPJ: 03.149.173/0001-64 – NIRE: 43300041239

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL OR-
DINÁRIA e EXTRAORDINÁRIA, na modalidade SEMIPRESENCIAL, que se reali-
zará no dia 16 de abril de 2021, às 14:00 horas, localizada na Linha Figueira, s/
nº, Interior, Erval Seco – RS, CEP: 98390-000, e por  meio da plataforma digital
ZOOM, endereço: (https://us02web.zoom.us/j/87192839559?pwd=Q1A4K2NM-
Q3dkaDNoeHFneVhYVUVMQT09) onde será deliberado a seguinte Ordem do Dia:
Da Assembleia Geral Ordinária. 1) Tomar as contas dos administradores, exa-
minar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício findo em 31 de
dezembro de 2020; 2) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício
de 2020 e a distribuição de dividendos, e; 3) Eleição da Diretoria. Da Assembleia
Geral Extraordinária. 1) Ratificar decisão de retorno da PCH Ferradura para o
Mecanismo de Realocação de Energia – MRE. Informações Gerais: 1. Dispo-
nibilidade dos documentos: Comunicamos que se encontram à disposição dos
senhores acionistas, na sede da companhia os documentos relativos ao exercício
social encerrado em 31 de dezembro de 2020, em especial os documentos a
que se refere o art. 133 da Lei nº 6.404/76.  2. Da participação e do voto: a)
Presencial ou b) À distância, as informações completas de como participar e votar
estão disponíveis aos acionistas na companhia e digitalmente será disponibilizado
via correio eletrônico.  O envio de boletim de voto à distância não impede o acio-
nista de se fazer presente à assembleia semipresencial e exercer seu direito de
participação e votação durante o conclave, caso em que o boletim enviado será
desconsiderado, conforme prevê o inciso IV do item 4.2.3, da Instrução Normativa
DREI, nº 81, de 10/06/2020. 3. Procuração: O acionista poderá ser representado
na AGO por procurador constituído há menos de 1 (um) ano nos termos do § 1º
do artigo 126 da Lei nº 6.404/76, devendo, neste caso, apresentar também o
respectivo instrumento de mandato acompanhado do documento de identidade de
seu procurador. Erval Seco (RS), 11 de março de 2021.

Dimas Luiz Tagliari  - Diretor Administrativo.

  REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
    ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
    Comarca e Município de SEBERI RS

R e g i s t r o  d e  I m ó v e i s
Juliano Felipiaki – Registrador Designado

E D I T A L  DE  LOTEAMENTO

  JULIANO FELIPIAKI, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro de
Imóveis da cidade de Seberi/RS; FAZ SABER a quem interessar possa, que o Sr.
MARCELO CERUTTI OTTONELLI, brasileiro, casado, sócio de empresa, inscrito no
CPF nº 013.009.340-85, portador da carteira de identidade RG 5082323972, SJS/RS,
residente e domiciliado na Rua Nolci Antônio Sebben, nº 95, centro, na cidade de Frede-
rico Westphalen/RS, requereu o depósito dos documentos e o registro do Loteamento
denominado “LOTEAMENTO RESIDENCIAL DR. FREDERICO JOÃO CERUTTI”, situ-
ado na Rua João Batista de Queiroz, perímetro urbano, na cidade de Seberi/RS, tendo
por objeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Uma fração de terras com área total
a ser loteada de 21.792,57m², que após o devido registro ficará assim constituída: área
de lotes: 12.857,93m², área de ruas: 5.673,97m², área verde: 1.089,63m², e, área insti-
tucional para equipamentos urbanos e comunitários: 2.171,04m².

O imóvel retro citado, encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serven-
tia Registral sob nº 12.987, livro 2-RG.
 Faz saber, outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departa-
mento Ambiental do Município de Seberi/RS. A documentação está à disposição de
qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, nesta serventia, sita a
Travessa Roberto Schmidt, 92, Seberi/RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publi-
cação deste Jornal, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será regis-
trado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
SEBERI/RS, 08 de março de 2021.

                                                 JULIANO FELIPIAKI
                                           Oficial Registrador

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021
O Prefeito Municipal de Caiçara/RS, no uso de suas atribuições legais e CONSIDE-
RANDO a necessidade de nova e ampla pesquisa de preços e a readequação do objeto
com vistas a uma aquisição satisfatória e vantajosa para melhor atender ao interesse
público e da administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR
em todos os seus termos, o Processo Licitatório sob o nº 11/2021, Pregão Presencial
nº 07/2021, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços
de recapagem de pneus para as secretarias municipais.

DANIEL COELHO DOS SANTOS,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

REGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021
Pregão Presencial nº 10/2021: Abertura:  06/04/2021, às 9:00h, na sala da Adm. Geral.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisição de Ração para cães. O
edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência, ou
pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com.  Planalto, RS, 23/03/2021.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021
Pregão Presencial nº 11/2021: Abertura:  06/04/2021, às 10:00h, na sala da Adm. Ge-
ral. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisição de Tubos de Concreto.
O edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência,
ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com.  Planalto, RS, 23/03/2021.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal

EDITAIS DE CASAMENTO
Silvia Regina de Assumpção Carbo-
nari, Oficial do registro Civil das Pes-
soas Naturais desta Cidade.

FAZ SABER:
EDITAL Nº  7814 – VINÍCIUS MANFIO
e DAIANE VARGAS AGUIAR
EDITAL Nº  7815  – RODRIGO ANTO-
NIO CASTELLI e ANA CAROLINA COR-
RÊA DIERINGS.
EDITAL Nº  7816 – DIOGO TRESSI e
CAROLINE FONSECA.
EDITAL Nº  7817 – VERCEDINO BA-
LESTRIN e SILVANA MARIA ROMITTI.
EDITAL Nº  7818 – SILVIO SALDANHA
e SINARA ANDREIA STEINER
SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO,
ACUSE-O NA FORMA DA LEI.

Silvia Regina de Asumpção Carbonari
Oficial do Registro Civil

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 11/2021
OBJETO: Contratação de Empresa para
fornecimento de material hidráulico,
para manutenção das redes de água
do Município de Caiçara. ABERTURA:
Dia 12.04.2021, às 09h. LOCAL: Pre-
feitura Municipal, Setor Licitações, Rua
Cuba, 64. Demais Informações e có-
pias do Edital poderão ser adquiridas
no setor de licitações ou através do
site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes,
ou pelo telefone: 55. 3738.1212.
Caiçara, 23/03/2021.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 10/2021

O Município de Vista Alegre/RS,
TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão
Presencial contratação de empresa
especializada para prestação de ser-
viços de coleta, transporte, tratamen-
to e destinação final dos resíduos,
gerados na Unidade Básica de Saúde
de Vista Alegre – RS, às 09:00 horas
do dia 12/04/2021. O edital encon-
tra-se disponível no Departamento
de Licitações da Prefeitura e no en-
dereço www.pmvistaalegre.com.br.
Informações (55)3730-1020, e-mail
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista
Alegre, 23 de Março de 2021.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 11/2021

O Município de Alpestre/RS torna
público a Dispensa de Licitação para
a contratação da empresa ALCENOR
BONZANINI 01714840964, CNPJ Nº
28.097.655/0001-49, para aquisição
de crachás de identificação para ser-
vidores, estagiários e conselheiros
tutelares do município, no valor de
R$ 9,67 (nove reais e sessenta e sete
centavos) por conjunto de crachá e
cordão, totalizando R$ 3.142,75 (três
mil e cento e quarenta e dois reais e
setenta e cinco centavos) para 325
conjuntos, com base no Art. 24, Inci-
so II, conforme Processo Nº 31/2021,
Dispensa Nº 11/2021. Alpestre, 23 de
março de 2021.

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL Nº 15/2021

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 15/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJE-
TIVANDO A AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO, Apresentação das propostas até o dia
07/04/2021, às 07:59h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
da Etapa de Lances:  07/04/2021, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre
- RS, 23/03/2021.

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal